

LISTA DE MATERIAIS

OBRA: CONCLUSÃO CENTRO DE CONVENÇÕES LOCAL: Universidade de Rio Verde - Rio Verde/GO

AGETOP - AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTES E OBRAS

Custo Referencial de Serviços

TABELA 133 - CUSTOS DE OBRAS CIVIS - DEZEMBRO/2018 - DESONERADA

Data Base: 01/12/2018

SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL

DATA DE EMISSÃO : 19/01/2019

DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 19/01/2019

SEINFRA - SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

DATA DE EMISSÃO : 26/12/2018

TABELA 026.1

Categoria	Código auxiliar	Material	Unidade	Custo Unitário	Quantidade	Valor parcial	Valor Total c/ BDI 14,09%
aço	2436	ACO CA-25 - 6,3 MM (1/4") - BARRA LISA A-36	barra 6m	7,54	6,00	45,25	51,62
aço	2437	ACO CA-50 - 6,3 MM (1/4")	barra 6m	6,29	36,00	226,50	258,41
aço	2438	ACO CA-50 - 8,0 MM (5/16")	barra 6m	9,72	31,00	301,23	343,67
aço	2448	ACO CA-60 B - 5,0 MM	barra 6m	4,11	5,00	20,56	23,46
aço	2426	ARAME GALVANIZADO No. 12 BWG	Kg	6,50	11,18	72,70	82,94
aço	0102	ARAME RECOZIDO 18	Kg	6,75	2,33	15,71	17,93
aço	2150	CHAPA DE FERRO DOBRADA No.13	m2	95,04	0,43	40,39	46,08
aço	2719	CHAPA PERFILADA 3/16"	m2	191,52	0,55	104,43	119,15
aço	2370	CHAPA PERFILADA No. 14	m2	67,84	0,10	7,05	8,04
aço	2768	FERRO T 1/8" X 1 1/4"	m	7,58	25,00	189,38	216,06
aço	2421	TUBO INDUSTRIAL 1.1/2" CHAPA 13	m	11,86	50,00	593,19	676,77
aço	2376	TUBO INDUSTRIAL 2" CHAPA 13	m	17,78	52,00	924,66	1.054,95
aço	2377	TUBO INDUSTRIAL 40X40 CH.13	m	13,64	54,00	736,47	840,24
aço	2504	TUBO INDUSTRIAL D=25 MM CHAPA 13	m	8,31	66,00	548,78	626,10
básico	2804	AREIA GROSSA	m3	90,00	30,00	2.700,00	3.080,43
básico	0104	AREIA MEDIA	m3	82,85	5,00	414,25	472,62
básico	2390	ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE	Pct-20Kg	8,40	29,00	243,60	277,92
básico	2690	ARGAMASSA DE REJUNTAMENTO	pct-5Kg	17,70	3,00	53,10	60,58
básico	2387	BRITA No. 0	m3	90,36	6,00	542,16	618,55
básico	2386	BRITA No. 01	m3	85,36	21,00	1.792,56	2.045,13
básico	2497	BRITA No.02	m3	74,90	8,00	599,20	683,63
básico	1215	CIMENTO PORTLAND C.P. 32	saco 50Kg	19,50	243,00	4.738,50	5.406,15
básico	1263	DESMOLDANTE PARA CONCRETO	galao 3,6l	42,73	1,00	42,73	48,75
básico	1327	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO - TIPO COPINHO	m2	48,60	0,90	43,74	49,90
básico	1672	LIXA PARA FERRO (NÚMERO 100)	un	2,12	300,00	636,00	725,61
básico	2417	MASSA PLASTICA	lata 400g	4,23	15,00	63,48	72,42

